caverent militare adversæ factio-
nis auspiciis, neve sinerent illos
se abutiri ad alia bella post alia, ut
aut delerentur aut mutuis con-
flictarentur seditionibus: hoc
enim esse cur post navaram Mu-
tinensi bello communem ope-
ram, duabus tantum legioni-
bus offerantur præmia ut inter
ipsos ex æmulatione oriatur sedi-
tio. Scitis, inquit, qua de causa Octavii o-
nuper Antonius victus sit: quo-
modo Pompeiani in Urbe quos-
dam tractarint, propter accep-
ta à Cæsare munera, & quam
secura relinquitur vobis agro-
rum pecuniarūmque posséssio,
quam debetis benignitati Cæsa-
ris, quam tuta mihi salus, dum
in senatu familiares parricidarum
dominantur? Evidem perferam
quicumque me manet exitus,
pulchrum enim est aliquid pati
pro patria. De vobis magis sum
sollicitus, qui mea patrísque cau-
sa tot subitis pericula. me certè
ambitione carere comperisti,
quando à vobis oblata prætura
insignia recusavi, nunc unicam
tam vobis quam mihi salutem
reliquam video, si vestro favo-
re consulatum assequar, tunc
enim & mei patris confirmata-
buntur quæ acceperisti beneficia,
& colonias accipietis quæ deben-
tur adhuc, & integra præmia.
Ego quoque homicidas reos per-
agam, & sic tandem erit bello-
rum finis. Hæc dicenti occlama-
tum est alacriter: móxque cen-
turiōnes missi qui consulatum
illi peterent. Ceterū senatu-
centurio-
tatem nes missi

qui Cesari tatem juvenis causante, respon-
consula- derunt centuriones, ut erant
tum pe- prae moniti, & Corvinum quon-
tant. tiam juvenem factum consulem.

Corvinus dama juvenem factum comuleni,
& Scipio, & Scipionem postea: nec pœni-
coss. facti tere patriam gestorum ab utro-
ante ata que juvene. Proferebatur etiam
tem ad recens exemplum Pompeii Ma-
confusa- gni ipsiusque Dolobellæ, quin
tum matu- ram. & Cæsarijam concessum decen-

nium ante ætatem legitimam.
Hæc centurionibus confiden-
ter objicientibus, senatores ali-
quot non ferentes verba liberio-
ra quam pro conditione homi-
num, objurgarunt quasi præter
decorum & disciplinam locutos.
Quod ubi cognitum est in exer-
citū, magis etiam exasperati,
postulabant ut confessim duce-
rentur ad Urbem: se creaturos
cum consulem privatis comitiis,
filium Cæsaris, quem immensis
extollebant laudibus. Sic incita-
tos ille ubi vidit, unitis mox co-
pis castra movit cum octo legio-
nibus, equitatique idoneo, &
ceteris auxiliis: trajectoq; Rubi-

Rubico
fluvius,
Italiam à
Gallia dis-
termi-
nans.

cone, qui Italianam à Gallia differ-
minat, unde & pater civilis belli
fecerat initium, copias divisit bi-
fariam, iusquamque altera parte con-
sequi per otium, ipse cum altera
potiore, quæ ex selectis consta-
bat, celeriter properavit, ut im-
paratis superveniret. Quimque
eadem via ex adverso adventa-
rent quidam cum pecunia, quam
senatus militibus præmiorum
nomine mittebat, veritus Cæ-
sar ne qui hac mercede corrumpe-
rem incuterent: atque ita audi-